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استاندار تهران:

بازگشت نیم میلیون اتباع از استان تهران از ابتدای سال تاکنون/  ۶۵درصد از این خروجها
داوطلبانه بوده است

استاندار تهران از بازگشت نیم میلیون نفر از اتباع از استان تهران از ابتدای سال تاکنون خبرداد و گفت: ۶۵درصد از این

خروج ها داوطلبانه بوده است.

به گزارش روابط عمومی استاندای تهران، محمدصادق معتمدیان در برنامه تلویزیونی تهران ۲۰ با تبیین سیاست کلی دولت در خصوص ساماندهی اتباع بیان کرد: سیاست

جمهوری اسلامی ایران در قبال اتباع خارجی، همواره بر پایه میزبانی و رعایت حقوق انسانی استوار بوده و آن دسته از اتباع که با مجوز قانونی و دارای کارت اقامت معتبر در کشور

حضور دارند، به طور کامل از کلیه خدمات و امکانات قانونی بهره مند می شوند، تمرکز اصلی اقدامات اجرایی بر ساماندهی افرادی است که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده و

اقامت، اشتغال یا سکونت غیرمجاز دارند و یا اعتبار کارت آمایش (اقامت) آنان به پایان رسیده است.

وی افزود: در چهار دهه گذشته میهن عزیز ما میزبان چندین موج مهاجرت از کشور برادر افغانستان در پی وقایع مختلفی از جمله جنگ های داخلی و تغییرات حکومتی بوده،

اگرچه ایران با اشتراکات دینی، زبانی و تاریخی فراوان، درهای خود را به روی برادران و خواهران نیازمند گشود، اما بدیهی است که پذیرش مهاجران باید متناسب با ظرفیت های

اکولوژیک، اقتصادی و اجتماعی کشور باشد.

استاندار تهران ادامه داد: هیچ کشوری نمی تواند فراتر از توان خود اقدام به پذیرش اتباع کند و ایران نیز چندین برابر ظرفیت پیش بینی شده، مهاجر پذیرفته و اکنون با استقرار

حاکمیت در افغانستان و برقراری امنیت نسبی، شرایط برای بازگشت اتباع فراهم شده است.

مقام عالی دولت در استان تهران گفت: بر اساس سیاست گذاری وزارت کشور، طرح ساماندهی اتباع غیرمجاز در چند مرحله به اجرا درآمده که شامل اخطار و فرصت داوطلبانه در

مرحله اول به اتباع غیرمجاز اعلام شد تا خود را به اردوگاه های مشخصی (مانند اردوگاه خاوران) معرفی کنند تا زمینه بازگشت قانونی و امن آنان به کشورشان از طریق مرزهای

سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی فراهم شود.

وی عنوان کرد: در مواردی که افراد از همکاری خودداری کردند، نیروهای ضابط با شناسایی کانون های تجمع (کلونی ها) در محلات حاشیه ای و سکونت گاه های غیررسمی، آنان

را شناسایی، دستگیر و طبق مراحل قانونی از کشور خارج و همچنین مراکز اشتغال غیرقانونی که در دهه های گذشته شکل گرفته بود، هدف این اقدامات قرار گرفت.

معتمدیان تصریح کرد: با تلاش گسترده و هماهنگ دستگاه های اجرایی به ویژه فرماندهی انتظامی، از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر پانصد هزار نفر از اتباع غیرمجاز ساکن در

استان تهران ساماندهی شده اند، از این تعداد، حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد به صورت داوطلبانه همکاری کرده و مابقی از طریق اقدامات انتظامی از کشور خارج شده اند، این فرآیند با

رعایت کامل موازین اخلاقی، کرامت انسانی و قوانین اسلامی و تحت نظارت دقیق انجام شده است.

استاندار تهران ضمن اشاره به اثرات و دستاوردهای مثبت طرح خروج اتباع غیرمجاز بیان کرد: اجرای این طرح آثار مثبت و ملموسی برای استان تهران و شهروندان به همراه

داشته، با خروج اتباع غیرمجاز، ۳۰۰۰ کلاس درس آزاد شده که معادل حدود ۷۰ مدرسه است، این امر موجب کاهش چشمگیر تراکم دانش آموزی در کلاس ها از اعدادی مانند ۴۸

نفر به زیر ۳۲ و حتی ۲۹ نفر شده و به آرامش در بازگشایی مدارس کمک شایانی کرده است.

وی ادامه داد: بر اساس گزارش پلیس، سهم اتباع غیرمجاز در ارتکاب جرائم در تهران که قبلاً بین ۷ تا ۱۰ درصد بود، به زیر ۵ درصد کاهش یافته، خروج ۵۰۰۰۰۰ نفر موجب کاهش

قابل توجه فشار بر مراکز درمانی (با در نظر گرفتن سرانه درمانی حدود ۲۰۰ دلار در سال برای هر نفر)، شبکه برق و آب، تأمین کالاهای اساسی مانند آرد (با کاهش مصرف بیش از

۷۰۰۰ تن در ماه) و دیگر موارد شده است.

معتمدیان عنوان کر: دولت با در نظر گرفتن دو هدف، ادامه خروج اتباع غیرمجاز و تأمین نیروی کار مورد نیاز بخش های اقتصادی، یک مکانیزم قانونمند و شفاف را طراحی کرده

که شامل اولویت با نیروی کار ایرانی است و کارفرمایان موظفند نیاز نیروی کار خود را ابتدا در سامانه جامع اشتغال اتباع وزارت کار ثبت کنند، این سامانه به مدت ۱۵ روز به

جستجوی نیروی کار ایرانی می پردازد و تنها در صورت عدم یافتن نیروی کار ایرانی پس از ۱۵ روز، کارفرما مجاز به درخواست نیروی کار خارجی خواهد بود و این فرآیند نیز به دو

شکل انجام می شود، اخذ ویزای کار و پروانه اشتغال صورت می گیرد.

محمد صادق معتمدیان در پایان با اشاره به بازخورد اقدامات صورت گرفته در حوزه اتباع گفت: نظرسنجی ها از مردم به ویژه در مناطق میزبان، حاکی از رضایت از اجرای این طرح

و احساس بهبود در وضعیت معیشت و خدمات است.
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